
Protokół  Nr  26/2017  
z posiedzenia  XXVI  Sesji Rady Gminy Obryte  

w dniu 19 czerwca 2017 roku 
 

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 13.02 
 

Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXV posiedzenia Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy, w tym ocena przygotowania i 

zaawansowania realizacji  inwestycji na terenie gminy. 
6. Ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego. 
7. Informacja z wykorzystania środków unijnych w zakresie rolnictwa. 
8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Obryte  za 2016 rok. 
a) wystąpienie Wójta Gminy, 
b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Obryte  sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2016 rok, 

c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Obryte, 

d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Obryte  w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Obryte, 

e) dyskusja, stanowiska Komisji stałych  Rady Gminy na temat 
rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Obryte  za 2016 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Obryte absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.   

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 
      2017 r. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżki 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Obryte. 

13. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej za rok 2016. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
15. Wolne wnioski i informacje. 
16. Zakończenie obrad. 
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Ad. 1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad . 
 

Otwarcia posiedzenia XXVI Sesji Rady Gminy dokonał Pan Paweł Falba  –  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Obryte. Powitał wszystkich obecnych na 
posiedzeniu . 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady  Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na 
stan 15 radnych obecnych jest 14, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i 
uchwał. Listy obecności radnych oraz  osób zaproszonych  stanowią załączniki do 
protokołu. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

P.Wiceprzew.RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie 
uwag lub zmian do proponowanego porządku obrad . 
P.Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 10 dodatkowego punktu 
pt. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Obryte.  
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą zgłoszona przez Wójta Gminy 
Obryte głosowało 14 radnych (100% obecnych). 
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty. 
 
Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXV posiedzenia Sesji. 
 
P.Wiceprzew.RG – protokół z XXV posiedzenia Sesji był do wglądu przed 
posiedzeniem. Uwag ani propozycji zmian nie wniesiono. 
Za przyjęciem protokołu z  XXV posiedzenia Sesji głosowało 14 radnych (100% 
obecnych).  
Protokół z XXV posiedzenia Sesji został przyjęty.  
 
Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Nie zgłoszono interpelacji  ani zapytań. 
 
Ad.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy, w tym ocena przygotowania i 
zaawansowania realizacji  inwestycji na terenie gminy. 
 
P.Wiceprzew. RG udzielił głosu Panu Wójtowi. 
P.Wójt – w okresie od ostatniej sesji odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej, na 
którym przygotowano wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy oraz 
odbyła się sesja nadzwyczajna w dniu 22 maja 2017 roku. Dużo czasu poświęcamy 
sprawom oświatowym w związku z reformą. W naszej gminie nikt na tej reformie 
nie ucierpi. Gimnazjum przechodzi do ZPO . W trakcie roku szkolnego zmieniła się 
Pani Dyrektor Gimnazjum . Pani Danuta Książak złożyła rezygnację i w chwili 
obecnej obowiązki Dyrektora pełni Pani Agnieszka Bala. Od 1 września Pani 
Agnieszka Bala przechodzi na Wicedyrektora do ZPO. Filie sześcioklasowe pozostają 
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bez zmian. Pani Dyrektor Książak odchodzi na emeryturę. Zwolnień nauczycieli nie 
ma , w obsłudze szkół również nie ma. 
Najdroższa inwestycja to termomodernizacja budynku Urzędu i ZPO w Obrytem. 
Koszt ogólny to 2.500.000 zł. Był ogłoszony przetarg, na który zgłosiło się 5 firm. 
Zrobiliśmy przetarg w taki sposób, że Urząd można robić oddzielnie i ZPO 
oddzielnie. Kwoty ofert przekraczały środki zabezpieczone w budżecie na tą 
inwestycję i był również problem z wpłaconym wadium. Przetarg został 
unieważniony. Zwróciliśmy się z pismem o przedłużenie terminu. Mamy pozytywną 
opinię w tej sprawie do maja 2018 roku i ogłaszamy ponowny przetarg. 
W trakcie realizacji jest budowa chodnika w Obrytem (Kolonia w kierunku 
Ciółkowa), termin wykonania do 15 lipca 2017 roku. Plac zabaw w Zambskach i 
oświetlenie jest zakończone. Wykonaliśmy ogrodzenie remizy w Gródku sposobem 
gospodarczym i zostało nam ogrodzenie boiska w Bartodziejach. 
Odbył się przetarg na budowę drogi w Zambskach Starych za kwotę 296.000 zł. 
Droga ma być wykonana w lipcu 2017 roku. Odbył się również przetarg na budowę 
drogi w Sokołowie za kwotę 119.000 zł. Będziemy jeszcze chcieli wykonać drogę w 
Rozdziałach. Mamy jeszcze do wykonania drogę we Wielgolesiu o dł. 200 m 
wspólnie z Nadleśnictwem. Sprawa drogi k. Pana Raniszewskiego w chwili obecnej 
znajduje się w sądzie. Jeżeli dojdzie do ugody, to będziemy zaraz realizować. Jeżeli 
nie będzie ugody, to dłużej to potrwa. 
Sprawa wodociągu w Rowach – wniosek złożony do WFOŚIGW, czekamy na 
posiedzenie Zarządu, prawdopodobnie będzie załatwione pozytywnie, więc 
będziemy to realizować. 
Godz. 13.11- na posiedzenie Sesji przybył Przewodniczący Rady Gminy Obryte – Pan 
Rafał Jackowski. 
P.Wójt – świetlicę w Cyganach będziemy realizować, tylko podpiszemy umowę i 
ogłosimy przetarg na remont. Weszła do realizacji ścieżka edukacyjna, gdzie nasze 
środki to ok. 15.000 zł. 
Byłem u Pana Wojewody w sprawie dróg powodziowych, będziemy składać wnioski 
o dofinansowanie na takie drogi. 
P.Kruszewska – proszę o zakup przynajmniej dwóch urządzeń dla dzieci koło 
remizy w Ciółkowie. 
P.Wójt – jeżeli będziemy mieli taką możliwość, to zakupimy. 
P.Borczyński – co powiedział Wojewoda odnośnie dróg powodziowych. 
P.Wójt – trzeba składać wnioski na tzw. drogi powodziowe. Wniosek złożymy i 
będziemy czekać na rozstrzygnięcie. 
P.Lesiński – sołtys wsi Tocznabiel – czy Pan Wójt jakieś kroki podjął w sprawie drogi 
asfaltowej do Tocznabieli. 
P.Wójt – decyzję w tej sprawie podejmiemy na jesieni , którą drogę będziemy 
realizować. Wniosek będzie przygotowany do końca roku. Mamy dwa warianty do 
wyboru, sprawa dyskusyjna. 
 
Ad.6.Ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego. 
 
P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom : 
P.Olszewski – Komendant Powiatowy Policji w Pułtusku – dane z gminy Obryte – w 
2016 roku Komenda Powiatowa Policji w związku z popełnionymi przestępstwami 
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wszczęła 945 dochodzeń i śledztw czyli mniej niż w 2015 roku, gdzie było ich 1164. 
Jeśli chodzi o przestępstwa kryminalne również jest spadek do 550 przestępstw. 
Przestępczość w gminie Obryte w porównaniu z innymi gminami powiatu 
pułtuskiego wygląda następująco: na terenie gminy Obryte stwierdzonych 87 
przestępstw, mniej było w Zatorach i we Winnicy. Przestępstwa kryminalne – było 
wszczęte 43 postępowania, w gminie Zatory - 29  , na terenie Pułtuska 348. Jeśli 
chodzi o przestępczość kryminalną w 7 najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa 
kategoriach przestępstw (kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem, kradzieże 
samochodów, rozboje, bójki i pobicia, uszkodzenia mienia oraz uszczerbek na 
zdrowiu) na terenie gminy było ich 12 a na terenie Pułtuska 145. Zrobiliśmy 
porównanie z 5 miesięcy tego roku z analogicznym okresem roku ubiegłego – to 
tendencja jest pozytywna, bo ta liczba przestępstw na terenie gminy Obryte spada. 
Wykrywalność wynosiła w 2016 roku 86,3% a w tym roku 85,7%czyli dość wysoka. 
Jest również pozytywna tendencja dotycząca przemocy w rodzinie, ponieważ w 2016 
roku prowadziliśmy procedurę Niebieskiej Karty wobec 13 rodzin, natomiast w tym 
roku tylko 4 rodziny objęte są procedurą Niebieskiej Karty. Przyczyną tego spadku 
jest stosowanie środków zapobiegawczych wobec sprawców tych przestępstw. Teraz 
sprawcę przemocy można usunąć z jego własnego domu. Na terenie gminy Obryte 
w tych początkowych miesiącach roku było 1 przestępstwo tzw. groźba karalna. 
Bardzo dziękujemy za dotychczasową współpracę, bardzo dobrze nam się 
współpracuje z lokalnym samorządem. Jeśli ktoś z państwa miałby jakiś 
indywidualny wniosek to oczywiście zapraszam. Na terenie gminy Obryte pełni 
służbę dzielnicowy Arkadiusz Popiołek. 
P.Borczyński – co podlega pod sprawy kryminalne. 
P.Komendant – wszystkie postępowania z wyłączeniem spraw gospodarczych. 
P.Oleksa – w ostatnim czasie wiele osób pieszych dostała mandaty karne, czy nie 
można innych środków zastosować. 
P.Komendant – pouczenia bardzo słabo działają albo wcale , natomiast mandat karny 
jest bardziej dotkliwy. Jest to jedyny skuteczny środek i dlatego będziemy karać. 
P.Sekretarz –Komenda Powiatowa Policji współpracuje z Panem Ministrem 
Kowalczykiem. Najprawdopodobniej dojdzie do budowy Komendy w Pułtusku. Jest 
kilka lokalizacji.  Jest to duża inwestycja - ok. 20 mln zł. Rada Powiatu przeznaczyła 
na ten cel  1 mln zł. Nieruchomość obecnej Komendy jest na stanie Skarbu Państwa, 
więc powiat będzie miał możliwość przejąć tą nieruchomość. Dzielnicowy Arkadiusz 
Popiołek współpracuje z Panem Wójtem i jeśli są jakieś interwencje czy zagrożenia, 
to  stosowne działania są podejmowane. 
Następnie P.Sekretarz przedstawił informację przekazaną przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusku, która stanowi załącznik do 
protokołu. 
P.Borczyński – kiedy PSP może używać sygnałów świetlnych i dźwiękowych. 
P.Przew.RG – jeżeli jadą alarmowo, to mogą używać sygnałów. 
 
Ad.7. Informacja z wykorzystania środków unijnych w zakresie rolnictwa. 
 
P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 
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P.Krokwińska – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Golądkowie – 
kierownikiem Biura jestem od roku, ale większość Państwa mnie zna, ponieważ w 
Agencji pracuję od kilku lat. W ostatnich miesiącach przyjmowaliśmy wnioski o 
dopłaty obszarowe, których wpłynęło 4681 oraz 3977 wniosków z tytułu ONW. 
Nabór tych wniosków trwał od 15 marca i trwa nadal, chociaż termin podstawowy 
zakończył się 31 maja. Jeżeli ktoś nie złożył wniosku, to może go złożyć do 25 
czerwca z tym, że za każdy dzień spóźnienia jest  1% sankcji. Można jeszcze składać 
wnioski na zalesienia do 31 lipca. W chwili obecnej u nas trwa intensywna praca nad 
wprowadzeniem tych wniosków, ich weryfikacja, abyśmy mogli jak najszybciej 
wydawać decyzje o płatnościach. W roku ubiegłym przyjęliśmy 4681 wniosków 
obszarowych. Wypłaciliśmy 58 mln zł. Wniosków ONW przyjęliśmy 3977 i 
wypłaciliśmy kwotę 8 mln zł. Była możliwość składania wniosków rolno-
środowiskowych , których wpłynęło 180 na kwotę 887.000 zł. W roku ubiegłym 
zajmowaliśmy się obsługą wniosków na premie dla młodych rolników. Pierwszy 
nabór wniosków był już w roku 2015 . Nie było dużego zainteresowania tymi 
wnioskami (złożono 20 wniosków, z czego 17 wniosków rozpatrzono pozytywnie). 
Drugi nabór tych wniosków odbył się w kwietniu 2016 roku (złożono 18 wniosków, 
z czego 13 rozpatrzono pozytywnie). Od 12 września do 12 października 
przyjmowaliśmy wnioski na przekazanie małych gospodarstw. Każdy kto 
uczestniczy w systemie małych gospodarstw mógł złożyć taki wniosek , przekazać 
swoje gospodarstwo i jednorazowo otrzymać 120% kwoty płatności , jaka 
przysługiwała mu za 2016 rok i otrzymywał 5-krotność tej kwoty. Na to działanie 
wpłynęło 7 wniosków, z czego 6 wniosków załatwiono pozytywnie. Na przełomie 
września i października centrala uruchomiła pożyczki dla producentów mleka, świń, 
owoców i warzyw na sfinansowanie niepodatkowych należności o charakterze 
publicznym, które powstały od lipca 2014 r. do kwietnia 2016 r.. Wpłynęło ich 9, 1 
wniosek niekompletny, kwota wypłaconych pożyczek – 602.000 zł. 
W okresie od 29 listopada do 05 grudnia przyjmowaliśmy wnioski o pomoc dla osób, u 
których powstały szkody w uprawach na skutek suszy, huraganu, przymrozków. Nasze gminy 
dotknęły przymrozki , złożono 261 wniosków. W październiku 2016 roku wszedł w życie 
przepis dla wszystkich posiadaczy zwierząt rejestrowanych w Agencji, że raz w roku każdy 
posiadacz zwierząt musi złożyć spis posiadanych zwierząt. W dowolnym terminie można go 
złożyć,  nie trzeba czekać do grudnia. Od października 2016 roku trzeba znaczyć świnie 
kolczykami. 
P.Podpora – ile wynoszą dopłaty na rośliny strączkowe. 
P.Krokwińska – jeszcze nie ma stawek podanych na rośliny strączkowe. 
P.Podpora – ile wynosi dofinansowanie na zalesienia. 
P.Krokwińska – na zalesienia płacimy środki do wysokości faktur złożonych przez 
wnioskodawcę a później premia zalesieniowa i premia pielęgnacyjna do 1 ha. 
P.Podpora – jeżeli rolnik nie ma hodowli, to musi składać spis zwierząt. 
P.Krokwińska – warto przyjechać i sprawdzić czy wszystko jest wyrejestrowane. 
P.Podpora – na co można było się ubiegać o pożyczki wspomniane przez Panią. 
P.Krokwińska – był bardzo krótki czas na składanie tych wniosków i można się było ubiegać 
np. na zaległość z tytułu kar za przekroczenie kwot mlecznych, z tytułu zadłużenie w gminie 
na podatek. To była pożyczka na 10 lat oprocentowana 1% w skali roku 
P.Tyszkiewicz – sołtys wsi Psary - po co ten spis zwierząt składać, jeżeli wszystko jest 
zarejestrowane. 
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P.Krokwińska – wszystko jest zarejestrowane, ale taki obowiązek wynika z przepisów i trzeba 
się z niego wywiązać. 
P.Oleksa – czy za ogrodzenie zalesianej działki zwracane są koszty. 
P.Krokwińska – tak zwracamy te koszty. 
 
    
Ad.8.Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Obryte za 2016 rok. 
 

a) wystąpienie Wójta Gminy, 
b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie  w sprawie wydania opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Obryte sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok , 

c) przedstawienie  wniosku Komisji Rewizyjnej  w sprawie  udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Obryte, 

d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie  w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji  
Rewizyjnej Rady Gminy Obryte w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Obryte , 

e) dyskusja, stanowiska Komisji stałych Rady Gminy  na temat rozpatrzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 r. 

 
 

Ad. a.)  wystąpienie Wójta Gminy  
 
P. Przew. RG udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy. 
P. Wójt – wykonanie dochodów i wydatków Gminy Obryte w 2016 r.  przedstawia 
się następująco: 
Zrealizowane dochody ogółem wyniosły: 18.746.895,62 zł, co stanowiło 99,78% 
planu, w tym  

 

I. Dochody własne -  4.541.712,20 zł, tj. 24,23% dochodów ogółem Gminy. 
Na dochody własne składają się: 

1. Dochody z podatków i opłat – 1.966.863,62zł, (10,49%  dochodów ogółem 

zrealizowanych), w tym: 

• - podatek od nieruchomości    - 834.749,20 zł, 
• - podatek rolny     - 289.394,76 zł, 
• - podatek leśny     - 183.710,58 zł, 

• - podatek od środków transportowych  -   71.680,27 zł, 
• - podatek od spadków i darowizn   -   30.501,00 zł, 

• - podatek od czynności cywilno-prawnych   -   102.869,00 zł, 
• - opłata skarbowa     -   16.186,00 zł, 
• - opłata za zezw. na sprzedaż nap. alkohol.  -   56.237,43 zł 

• -wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 
355.474,30 zł, 
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• -opłata za umieszczenie urządzeń w pasie dróg gminnych - 21.138,55 zł, 
 

2. Pozostałe dochody własne  zrealizowano w kwocie 2.574.848,58 zł  - co 
stanowiło 13,73% dochodów ogółem  

3. Udziały w podatkach dochodowych stanowiących dochód budżetu państwa                         

- 1.685.626,67 zł, co stanowiło 9% wykonanych dochodów ogółem. 

  
Skutki obniżenia górnych stawek podatków wyniosły 259.998,32 zł 
Skutki udzielonych ulg i zwolnień, wyniosły 47.549,23 zł i dotyczyły podatku od 
nieruchomości; 
Umorzenia zaległości podatkowych, wyniosły: 10.416,10 zł 
Zaległości podatkowe, wyniosły 230.433,18 zł. 
Zaległości na dzień 31.12.2016 r. dotyczyły ponadto: 
- zaległości z tytułu opłat za wodę i kanalizację  - 77.547,38 zł, 
- zaległości z tytułu najmu składników majątkowych (czynsze i c.o.), odsetki – 
9.088,43 zł, 
- z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 33.204,60 zł 
- z tytułu wypłaconej zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego–211.754,38 
zł, 
- zaległości z tytułu opłaty za umieszczanie urządzeń w pasie dróg gminnych: 150,70 
zł. 
Łącznie zaległości ze wszystkich tytułów: 562.178,67 zł. 
Stosujemy różne środki, aby te należności ściągać. Nie jest to jednak takie proste. 
Wprowadzenie programu 500+ też nic nie pomogło w zmniejszeniu zaległości. 
II. Subwencje zostały wykonane w kwocie: 7.758.119,00 zł, co stanowi 41,38% 
dochodów Gminy ogółem, w tym: 

- część oświatowa   - 4.144.406,00 zł, 
- część wyrównawcza   - 3.544.520,00 zł, 
- część równoważąca   -     69.193,00 zł. 
 

III. Wykonanie dotacji celowych to kwota: 6.447.064,42 zł, co stanowi 34,39% 
dochodów budżetu Gminy ogółem.  
 

Zaplanowane gminne wydatki budżetowe zostały wykonane w wysokości: 
18.200.750,10 zł, co stanowiło 95,26 % planu i przeznaczone zostały na: 

- zadania z zakresu oświaty, wychowania i edukacyjnej opieki wychowawczej –  
6.654.825,45 zł, co stanowiło 36,56% wydatków ogółem  
- zadania z zakresu pomocy społecznej – 5.993.027,20 zł – co stanowiło 32,93% ogółu 
wydatków, 
-  zadania dotyczące gospodarki komunalnej – 1.566.244,05 zł  (8,61% ogółu 
wydatków) 
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-  administracja – 2.253.195,72 zł  (12,38% ogółu wydatków), 
  -  zadania dotyczące budowy i utrzymania gminnej infrastruktury drogowej – 

1.125.097,84 zł, co stanowiło 6,18% wydatków ogółem 
- wydatki na obsługę zadłużenia: 161.814,17 zł, w tym odsetki od obligacji – 
155.813,63 zł (0,86%       
  zrealizowanych wydatków ogółem). 
- wydatki na kulturę i sztukę – 138.210,37 zł , co stanowiło 0,76% ogółu wydatków. 
- pozostałe zadania 308.335,53  zł , co stanowiło 1,7% wydatków ogółem. 

Wydatki inwestycyjne Gminy Obryte w roku 2016 wyniosły: 1.354.497,69 zł, co 
stanowiło  7,44% wydatków budżetu ogółem. Dotyczyły one następujących zadań: 
- wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci wodociągowej w 
miejscowości Rowy – 14.621,70 zł, 

- zakup oprogramowania i licencji - 8.100,00 zł, 

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zambski Kościelne - 158.661,51 zł, 

- wykonanie chodnika z kostki brukowej przy drodze gminnej Obryte – Sadykierz –      
169.447,66 zł, 

- modernizacja drogi gminnej Gródek Nowy – Mokrus – Ulaski – 210.000,00 zł 
(łącznie  z wydatkami niewygasającymi z upływem roku 2016 w kwocie 204.834,00 
zł), 

- zakup i montaż przystanku w miejscowości Kalinowo – 4.360,00 zł, 

- budowa promu do przeprawy przez rzekę Narew w miejscowości Zambski 
Kościelne – 49.962,70 zł, 

- budowa mechanicznego urządzenia napędowego na promie św. Wojciecha w 
Zambskach Kościelnych – 15.990,00 zł, 

- urządzenie placu zabaw wraz z ogrodzeniem w miejscowości Psary – 45.979,34 zł, 

- urządzenie siłowni zewnętrznej na placu zabaw w Obrytem – 8.400,00 zł, 

- zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego pompy pożarniczej na wyposażenie OSP 
Obryte – 5.694,90 zł, 

- wykonanie ogrodzenia działki przy Zespole Placówek Oświatowych w Obrytem 
oraz boiska – 10.662,19 zł,  

- zakup oczyszczalni ścieków wraz z przepompowniami i wyposażeniem, gruntem i 
drogą dojazdową w miejscowości Obryte – 82.228,00 zł, 

- rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Zambski Kościelne, Psary, 
Obryte, Kalinowo –  35.879,98 zł, 

- termomodernizacja budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Obrytem, 
Publicznego Gimnazjum w Obrytem, Urzędu Gminy w Obrytem – 80.800,00 zł, 

- wykonanie ogrodzenia wokół terenu świetlicy wiejskiej w Ciółkowie Rządowym 
oraz elewacji zewnętrznej budynku garażu OSP – 17.143,42 zł, 

- remont i przebudowa Wiejskiego Domu Kultury w Obrytem wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na cele Biblioteki Gminnej Gminy Obryte – 14.000,00 zł, 

- urządzenie placu zabaw w miejscowości Ciółkowo Małe – 8.000,00 zł, 
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- przygotowanie dokumentacji projektowej, dotyczącej realizacji projektu pn. 
„Odnawialne źródła energii szansą poprawy jakości środowiska naturalnego w 
Gminach Pokrzywnica, Obryte, Ojrzeń oraz Powiecie Pułtuskim” – 12.300,00 zł, 
wniosek był złożony, nie otrzymaliśmy dofinansowania w tym roku, ale dalej ten 
wniosek jest aktualny. W sprawie solarów będziemy jeszcze mieli spotkanie na 
początku lipca, gdzie dofinansowanie byłoby z WFOŚiGW (50/50), 

- udzielenie dotacji celowych dla Powiatu Pułtuskiego na realizację zadań 
związanych  z przebudową dróg powiatowych – 379.775,60 zł, 

- przekazanie środków na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego oznakowanego dla dzielnicowych 
obsługujących gminę Obryte – 22.490,69 zł. 

Poza inwestycjami zajmujemy się organizacją różnych imprez okolicznościowych na 
terenie gminy, które wymagają dużo pracy, poświęcenia i środków finansowych. 
 
Występujące na koniec 2016 r. zadłużenie Gminy w stosunku do roku poprzedniego 
nie uległo zmianie i wynosiło 4.490.000,00 zł. Poziom zadłużenia w stosunku do 
wykonanych dochodów ogółem: 23,95%. 
Wynik budżetu za rok 2016 zamknął się nadwyżką w kwocie: 546.145,52 zł, na 
planowany deficyt w kwocie: 318.197,88 zł. Zrealizowane zostały przy tym 
planowane rozchody (wykup papierów wartościowych) w wysokości: 600.000,00 zł. 
Rozchody pokryto z przychodów pochodzących z emisji obligacji w kwocie 
600.000,00 zł. 

Ad. b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie     w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Obryte sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 r. 
 
P.Przew.RG poprosił Pana Wiceprzew. RG o odczytanie w/w uchwały . 
P.Wiceprzew.RG odczytał uchwałę Nr Ci..148.2017 Składu Orzekającego RIO                             
w Warszawie z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Obryte sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016  rok, która 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. c) przedstawienie  wniosku Komisji Rewizyjnej  w sprawie  udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Obryte, 
 
P. Przewodniczący RG udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 
P. Przew. Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Obryte , który stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie  w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji  
Rewizyjnej Rady Gminy Obryte w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Obryte , 
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P.Przew.RG odczytał uchwałę Nr Ci.203.2017 Składu Orzekającego RIO                            
w Warszawie z dnia 22 maja 2017 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Obryte z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Obryte, która stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. e) dyskusja, stanowiska komisji stałych  Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 r. 
 
Pytań ani uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 
 
P. Przew. RG – Proszę Przewodniczących komisji o przedstawienie zajętych 
stanowisk. 
P. Mroczkowski  – Komisja Oświaty jednogłośnie jest za zatwierdzeniem 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy  za 2016 rok. 
P. Borczyński – Komisja Rewizyjna też jednogłośnie jest za zatwierdzeniem 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy  za 2016 rok. 
P. Rychlicki   – Komisja ds. Rolnictwa  jest za zatwierdzeniem sprawozdania. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za zatwierdzeniem 
sprawozdania. 
P.Wójt – tak staramy się konstruować budżet w każdym roku, żeby jak najwięcej 
zrobić dla tej gminy, aby w każdej wiosce czy sołectwie coś było zrobione. Już 
ostatnią remizę na terenie gminy wyremontujemy i najwięcej środków będziemy 
przeznaczać na infrastrukturę drogową. Wnioski o dofinansowanie składamy tam, 
gdzie to możliwe. 
 
Ad.9.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Obryte za 2016 rok. 
 
Przew. RG  odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr XXVI/180/2017 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Obryte za 2016 rok została 
podjęta. 
 
Ad.10.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Obryte 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok . 
 
P. Przew. RG – proszę Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej 
sprawie. 
P. Mroczkowski  – Komisja Oświaty jednogłośnie jest za udzieleniem absolutorium 
Wójtowi Gminy Obryte z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 
P. Borczyński – Komisja Rewizyjna jest jednogłośnie  za udzieleniem absolutorium 
Wójtowi Gminy Obryte  
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P. Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa  jest  za udzieleniem absolutorium Wójtowi 
Gminy Obryte. 
P. Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za udzieleniem absolutorium 
Wójtowi Gminy Obryte. 
 
P. Przew. RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr XXVI/181/2017 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Obryte  
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok została podjęta. 
 
P.Przew.RG – gratulujemy Panie Wójcie siódmego już z kolei absolutorium. 
P. Wójt  –  Szanowni Państwo, dziękuję radnym  za udzielenie absolutorium . To nie 
jest tylko moja zasługa, ale całej Rady, sołtysów, Pani Skarbnik , pracowników 
Urzędu. Staram się działać na rzecz wszystkich radnych i dla wszystkich 
mieszkańców gminy. Idziemy w dobrym kierunku. Nie da się wszystkiego zrobić     
w jednym roku. Bardzo dziękuję wszystkim. 
 
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
 
P.Zastępca Skarbnika – przedstawiła zmiany WPF Gminy Obryte oraz zmiany w 
Uchwale Budżetowej Gminy Obryte na 2017 r. z uzasadnienia do uchwał, które 
stanowią załączniki do protokołu. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew. RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr XXVI/182/2017 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej       
Gminy Obryte została podjęta. 
 

Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 
2017 r. 
 
Przewodniczący RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Zastępca Skarbnika – odczytała uchwałę w w/w sprawie. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG – proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały. 
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Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr XXVI/183/2017 w sprawie  zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Obryte na 2017 r. została podjęta. 
 
Ad.13.Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżki 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Obryte. 
 
Przewodniczący RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – nauczycielom, którzy zajmują stanowiska kierownicze obniża się 
tygodniowy wymiar zajęć . Pani Dyrektor ZPO miała jedną godzinę do tej pory. 
Żaden z dyrektorów w okolicy nie ma w ogóle godzin, bo to jest również ze szkodą 
dla dzieci. Od września będzie już tylko 1 dyrektor i 2 wicedyrektorów, dlatego też 
proponujemy obniżyć wymiar zajęć do 0. Dla wicedyrektorów proponujemy ustalić 
po 6 godzin, dla kierowników filii proponujemy nie obniżać tego wymiaru i będzie 
18 godzin. W filiach są klasy o małej liczbie uczniów, więc nie ma potrzeba obniżania 
wymiaru zajęć. Mamy opinie ZZ ZNP oraz Związku „Solidarność”. 
P.Przew.RG – proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew. RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr XXVI/184/2017 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżki 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Obryte została podjęta. 
 
Ad.14.Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej za rok 2016. 
 
Przewodniczący RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wróblewska – Kierownik OPS – przedstawiła streszczenie w/w sprawozdania. 
Całą treść sprawozdania wszyscy radni otrzymali i stanowi ono załącznik do 
protokołu. 
 
Do sprawozdania nie wniesiono uwag ani pytań. 
 
Ad.15.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Nie było interpelacji i zapytań. 
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Ad.16.Wolne wnioski i informacje. 
 
Przewodniczący RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – chciałbym przedyskutować temat równiarki, w chwili obecnej mamy awarię 
tego sprzętu. Zastanawiam się czy ją naprawiać czy nie. Jest to sprzęt bardzo stary i 
zużyty, dużo dołożyliśmy do niej dwa lata temu i znowu trzeba dołożyć. Nie wiem, 
czy wynająć nie byłoby taniej niż ciągle dokładać. Trzeba się zastanowić nad tym 
tematem. 
P.Podpora – ile za wynajem takiego sprzętu się płaci. 
P.Wójt – 120 zł za godzinę. W sprawie szkoły Sadykierz są prowadzone rozmowy 
odnośnie dzierżawy tego obiektu na gastronomię plus kilka miejsc noclegowych. 
Pomysł jest bardzo dobry. W Obrytem na działce, którą sprzedaliśmy po byłym SKR-
ze w krótkim czasie powstanie myjnia samochodowa. W chwili obecnej ten teren jest 
uporządkowywany. Działka sąsiednia nie przeszła w pierwszym przetargu, 
ogłosimy następny przetarg, ale musimy obniżyć tą kwotę, bo 154.000 zł to nie jest 
tania działka. 
P.Karczewska – w Psarach na chodniku k. Pana Sitka jest wyrwa. Proszę o 
interwencję do zarządu dróg powiatowych, aby to naprawili, bo jest tam bardzo 
niebezpiecznie. 
P.Wójt – będziemy interweniować. 
P.Kruszewska – na drodze powiatowej do Ciółkowa są duże wyrwy w asfalcie, więc 
również proszę o interwencję. 
P.Smyk – chciałem poinformować , że wspólnie z Panią radną powiatową Gąsecką i 
Panem Bogdanem Piątkowskim byliśmy u Pana Starosty w sprawie drogi Obryte-
Bartodzieje oraz w sprawie budowy chodnika w Gródku. Ma być złożony wniosek 
do FOGR-u w przyszłym roku na tą drogę. 
P.Piątkowski – prosiłem o budowę chodnika w Gródku. Pan Starosta wyraził chęć 
budowy tego chodnika pod jednym warunkiem a mianowicie : dofinansowanie ze 
strony gminy. 
P.Oleksa – proszę o postawienie znaków na drodze Psary Nowiny, bo bardzo szybko 
jeżdżą samochody oraz prosiłbym o wycięcie poboczy przy tej drodze. 
P.Borczyński – most w Rozdziałach kiedy będzie remontowany. 
P.Wójt – na razie brak środków . 
P.Linka – sołtys wsi Zambski Kościelne -  co się dzieje w tym mieszkaniu po państwu 
Wiśniewskich, ponieważ ta lokatorka dzwoni do mnie bardzo często , że są wybijane 
szyby przez młodzież grającą w piłkę na boisku. Trzeba poprawić kratę, szyba jest 
rzeczywiście wybita. Byłam tam i widziałam. Tam trzeba postawić siatkę 
zabezpieczającą i będzie problem rozwiązany. To chyba nie jest taki duży koszt.  
P.Wójt – taki przyjęliśmy budżet i nie mamy już środków finansowych na takie 
rzeczy. Bardzo dużo robót wykonujemy we własnym zakresie, żeby było taniej i 
żeby jak najwięcej zrobić w tej gminie. Myślałem, że zaoszczędzimy na tych 
większych inwestycjach, ale nie udało się. Oferty na roboty są wysokie i nie możemy 
wiele zaoszczędzić. 
P.Mroczkowski Sebastian – sołtys wsi Obryte – mam pytanie dotyczące drogi w 
Obrytem k. sklepu DINO, jak wygląda postępowanie w tej sprawie. 
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P.Wójt – jest prowadzone postępowanie w tej sprawie. Było 3 geodetów i jest 
czwarty z Wyszkowa. Wysyła zawiadomienia do zainteresowanych stron, jest 
przesunięcie o 2 metry i dlatego jest spór. Będziemy to regulować, sprawa jest w toku 
. 
P.Mroczkowski Sebastian – na poprzedniej sesji zgłaszałem potrzebę naprawy 
studzienki kanalizacyjnej w Obrytem i nie została naprawiona. 
P.Wójt – zgłosiliśmy to, ale będziemy jeszcze interweniować w tej sprawie. W dniu 
24 czerwca 2017 r. w Zambskach Kościelnych odbędą się Wianki, na które serdecznie 
zapraszam wszystkich tu obecnych na godz. 17.00. 
  
Ad.17.Zakończenie obrad. 
 
Godz.15.09   – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie  XXVI Sesji 
Rady Gminy Obryte. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
Protokolant: 
 
/Zofia Bala/         

Przewodniczący Rady Gminy 
    
             /Rafał Jackowski/ 
         
 
 
 


